
 

  

  

 

 

  27 ottobre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
8.4. Rendicontazione programma opere BEI: linee di azione correttive per il 
rispetto del cronoprogramma degli interventi 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 309/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29.10.12;  

• Considerato lo stato di avanzamento delle iniziative oggetto di 
finanziamento BEI; 

• Considerate le scadenze ed i tempi previsti nel contratto stipulato con la 
BEI per l’erogazione dei relativi finanziamenti; 

• Visto il Decreto Legge n. 76 del 16 luglio 2020 convertito con Legge n. 
120 dell’11 settembre 2020 recante “Misure Urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale” 

PRENDE ATTO 

della necessità di predisporre un cronoprogramma dei lavori di 
realizzazione delle aule prevedendo durate diversificate al fine di valutare 
un’eventuale proposta di rinegoziazione delle tempistiche con la BEI 
 

E 

• Presenti in modalità telematica n. 10, votanti n. 8: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Marin, Altezza, Taormina e Lodise 

DELIBERA 

di dare mandato agli uffici competenti dell’Amministrazione, a valle della 
conclusione dell’iter progettuale dei due interventi “Realizzazione della 
Nuova Biblioteca Unificata di Lettere” e “Realizzazione della Biblioteca 
Unificata di Giurisprudenza”, di avviare, ove possibile, le azioni necessarie 
affinché Sapienza possa assumere il ruolo di Stazione Appaltante al fine di 
ridurre e ottimizzare i tempi di ultimazione della procedura per l’affidamento 
dei relativi lavori e della loro successiva esecuzione. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


